



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktname:

Erdbeer-Topping

Artikelnummer:

10104

Bezeichnung des Lebensmittels:

Erdbeer-Dessertsauce

Produktbeschreibung:

Eine fruchtige Dessertsauce ohne Farbstoffe zur Dekoration von Speiseeis, feinen Desserts, Puddings, Kaltschalen und vielem mehr. Heiß und kalt verwendbar. Auch zur Zubereitung von fruchtigen Erdbeer-Shakes bestens einsetzbar.

Aussehen:

erdbeerrote, viskose Fruchtsauce mit Erdbeer-Stückchen

Geruch, Geschmack:

fruchtig-reifer, natürlicher Erdbeer-Geruch und -Geschmack

Zutaten:

Glukosesirup, Zucker, Erdbeeren (15,5 %), Invertzuckersirup, Erdbeersaftkonzentrat (3,8 %), Sauerkirschsafkonzentrat, natürliche Aromen, Säuerungsmittel Zitronensäure, färbendes Lebensmittel Natürlicher Holunderfruchtextrakt, färbendes Lebensmittel Paprikaextrakt, Verdickungsmittel Xanthan, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Nährwerte je 100 g:

Energie:	1213 kJ / 286 kcal
Fett:	< 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,1 g
Kohlenhydrate:	70 g
davon Zucker:	41 g
Ballaststoffe:	< 0,5 g
Eiweiß:	< 0,5 g
Salz:	0,01 g

Mikrobiologische Parameter:

		Richtwert
aerobe mesophile Gesamtkeimzahl	in KBE/g	<10 ⁴
Hefen	in KBE/g	<10 ²
Schimmelpilze	in KBE/g	<10 ²

Physikalische Parameter:

pH-Wert (potentiometrisch; 20 °C):	3 +/- 0,5
Brix-Wert (refraktometrisch; 20 °C):	73 +/- 2 °Brix

Ethanolgehalt berechnet:

0,02 % mas

Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011:

keine



Angaben zu GVO gemäß VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003:

Das Produkt enthält keine genetisch veränderten Organismen (GVO) gemäß der Verordnung (EG) 1829/2003 in Verbindung mit der Verordnung (EG) 1830/2003, besteht nicht aus GVO, wurde nicht aus GVO hergestellt und enthält auch keine Zutaten, die aus GVO hergestellt sind.

Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch unvermeidbare Kontaminationen mit GVO bis zu einem Schwellenwert von 0,9 %, bezogen auf die einzelne Zutat.

Angaben zu Nanotechnologie und ionisierender Bestrahlung:

Dieses Produkt und auch dessen Rohstoffe wurden weder bestrahlt noch unter Verwendung von Nanotechnologie hergestellt.

Angaben zu bestimmten Ernährungsformen:

	Möglich?	Zertifikat vorhanden?
Kosher	nein	nein
Halal	nein	nein
Vegetarisch	ja	
Vegan	ja	

Lagerbedingungen: kühl, dunkel und trocken in originalverschlossenen Gebinden

Mindesthaltbarkeit: 18 Monate bei o.g. Bedingungen

Herkunftsland: Deutschland

Verpackung:

10104-01-01 1 kg-Plastikflaschen, versiegelt, mit Spritzverschluss; 6 Flaschen je Karton
18 Kartons per Lage, 4 Lagen per Palette = 72 Kartons

10104-06-01 6 kg-Eimer mit Originalitätsverschluss